􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼
􀤼􀤼

􀤼􀤼
􀤼􀤼

􀤼 􀦼 交通银行股份有限公司青岛王哥庄支行
机构编码：B0005S237020075 许可证流水号：01152585
业务范围：经银行保险监督管理机构或其他有行政许可权的机构批准并经上级行授权办理的业务。
批准成立日期：2025年9月26日 机构住所：山东省青岛市崂山区王哥庄街道办事处东200米处 电话：0532-82959596
发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2025年9月26日

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局网站上（www.nfra.gov.cn)查询。

􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼
􀤼􀤼

􀤼􀤼
􀤼􀤼

􀤼 􀦼 交通银行股份有限公司青岛北宅支行
机构编码：B0005S237020076 许可证流水号：01152586
业务范围：经银行保险监督管理机构或其他有行政许可权的机构批准并经上级行授权办理的业务。
批准成立日期：2025年9月26日 机构住所：山东省青岛市崂山区北宅村青岛涵春工贸有限公司1、2号楼 电话：0532-82958899
发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2025年9月26日

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局网站上（www.nfra.gov.cn)查询。

􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼
􀤼􀤼

􀤼􀤼
􀤼􀤼

􀤼 􀦼 交通银行股份有限公司青岛沙子口支行
机构编码：B0005S237020077 许可证流水号：01152587
业务范围：经银行保险监督管理机构或其他有行政许可权的机构批准并经上级行授权办理的业务。
批准成立日期：2025年9月26日 机构住所：山东省青岛市崂山区崂山路127号 电话：0532-82958818
发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2025年9月26日

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局网站上（www.nfra.gov.cn)查询。

􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼
􀤼􀤼

􀤼􀤼
􀤼􀤼

􀤼 􀦼 交通银行股份有限公司青岛金家岭支行
机构编码：B0005S237020078 许可证流水号：01152588
业务范围：经银行保险监督管理机构或其他有行政许可权的机构批准并经上级行授权办理的业务。
批准成立日期：2025年9月26日 机构住所：山东省青岛市崂山区松岭路62号2号楼1层网点 电话：0532-82959585
发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2025年9月26日

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局网站上（www.nfra.gov.cn)查询。

􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼
􀤼􀤼

􀤼􀤼
􀤼􀤼

􀤼 􀦼 交通银行股份有限公司青岛云南路支行
机构编码：B0005S237020053 许可证流水号：01152574
业务范围：经银行保险监督管理机构或其他有行政许可权的机构批准并经上级行授权办理的业务。
批准成立日期：2010年3月19日 机构住所：山东省青岛市市南区云南路78、80号 变更事由：网点迁址 电话：0532-82959739
发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2025年8月27日

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局网站上（www.nfra.gov.cn)查询。

􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼
􀤼􀤼

􀤼􀤼
􀤼􀤼

􀤼 􀦼 交通银行股份有限公司青岛国金中心支行
机构编码：B0005S237020074 许可证流水号：01152584
业务范围：经银行保险监督管理机构或其他有行政许可权的机构批准并经上级行授权办理的业务。
批准成立日期：2025年9月26日 机构住所：山东省青岛市崂山区深圳路156号1号楼 电话：0532-82958997
发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2025年9月26日

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局网站上（www.nfra.gov.cn)查询。

为加强我市物业服务管理，改进物业服务质量，提升精
准监管效能，综合小区投诉同比增长率、环比增长率等要素
分析，现对2025年7-8月投诉上升较快小区进行通报。

坊子街东区小区（即墨市安居惠众物业管理有限公
司）；洪山坡小区（青岛市物业经营有限公司）；香邑漫步小
区（青岛天悦盛和物业管理有限公司）；金科星辰小区（金科
智慧服务集团股份有限公司枣庄分公司）；和达虹湾小区

（青岛和达致远物业服务有限公司）；环秀苑小区（青岛安康

物业管理有限公司）；烟台前小区（青岛立业为民物业管理
有限公司）；绿地凤栖澜玥小区（山东绿地泉物业服务有限
公司青岛分公司）；润发家园小区（青岛雍合居物业服务有
限公司）；中交阳光屿岸小区（中交物业服务〔北京〕有限公
司青岛分公司）。

青岛市城市管理局
2025年9月30日

关于对2025年7-8月投诉上升较快小区的通报 青岛西海岸新区自然资源局关于青岛荣泰鑫康置业有限公司项目规划及建筑方案变更进行批前公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规

划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法
律、法规和政务公开的有关规定，对青岛生物医学技术转化研究中心二
期项目规划及建筑方案变更进行批前公示，以保证利害关系人的知情
权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛荣泰鑫康置业有限公司
建设项目：青岛生物医学技术转化研究中心二期项目
建设地点：九连山路东、珠江路南
设计单位：青岛腾远设计事务所有限公司
公示阶段：规划及建筑方案变更
变更内容：取消 5#楼南侧的消防道路，改为景观步道，2#楼北侧增

加消防回车场地。1-6#楼南向开敞阳台变更为封闭阳台，阳台外扩 0.26
米，进深变更为 2.06米。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与
镇街信息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相
关利害人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 86995762，建 设 单 位
86115788

四、公示时间：2025年 9月 29日至 2025年 10月 15日
2025年9月29日

海港潮位：第一次：高潮高349厘米 高潮时08时54分 低潮高223厘米 低潮时03时49分
第二次：高潮高345厘米 高潮时23时46分 低潮高147厘米 低潮时16时19分

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

今日海浪水文预报：

海浪:0.5m 涌向：--
日平均水温 24.2℃

4 城事·专题 2025年9月30日 星期二主编 刘 鹏 美编 李 飞 审读 林勇杰 排版 王慧芬

□青岛日报/观海新闻记者 余瑞新 曹 森
本报9月29日讯 第二届里院喜剧节虽

已落幕，但笑声仍在持续。今年国庆小长假，青
岛历史城区将延续“一街好戏”热度，以即兴喜
剧、音乐演出、主题市集等多元活动，为市民游
客打造一场传统与现代交融的文化盛宴。

喜剧爱好者可在这个假期继续“笑个够”。
10 月 4 日下午，本土喜剧厂牌“青岛一支麦喜
剧”将在劈柴院社群空间二楼带来脱口秀表演；
10 月 5 日下午和 7 日下午，赵太侔故居将分别
上演糖豆喜剧的即兴喜剧和亲子戏剧，满足不
同年龄段观众的笑点需求。

不只笑声，音乐也将在里院街巷回荡。劈
柴院小广场将举行民乐演出，太兴里区域推出
摇摆舞表演，三江里街区将举办三场庭院音乐
会，带观众重温上世纪 80年代和 90年代金曲，
还有中国鼓、非洲鼓等才艺展示。青岛古巴文
化交流中心将举办“交个朋友”摇摆舞会，前海
一线景点也将设置“海湾音乐角”，以“音乐+场
景”融合文旅消费新体验。

艺术演出将贯穿整个假期。10月1日、3日、
7 日，“高雅艺术进历史城区”系列演出将在广
兴里、博山路广场、即墨路易州路轮番上演，管
弦乐、民族乐与现代歌舞奏响城市文化的交响

诗篇。10月1日至8日，易州路广场的“八音盒
全开麦”将唱响秋夜，博山路广场的“乐起里
院”将以摇滚能量点燃全场，鲍岛食里舞台的乐
队演出则让历史建筑与时代音符激情碰撞。10
月8日，博山路广场还将上演“弦思·筝鸣里院”
专场音乐会，40名演奏者以纯净动人的古筝旋
律为“双节”画上圆满句号。

特色市集也让老城更好逛。劈柴院推出
“灶起市集”，以老青岛里院烟火气为主题，汇聚
酸奶、凉粉、青岛脂渣、枇杷梗等青岛特色小吃，
营造一个体验老青岛味道的社区邻里市集。太
兴里街区打造“好个秋小市”市集，设置美食文

创区与解压置物区，引入彩绘画像、塔罗牌、香
薰制作等休闲业态。大鲍岛则推出老城生活
节、秋季海洋大集暨“沿着黄河遇见海”非遗手造
展、“海味青岛”产品展示等，打造城市文化盛会。

适逢中秋佳节，10月5日至6日，大鲍岛鲍岛
食里将举办“见面就是‘圆’”中秋主题活动，开
展月饼DIY与国风手作活动，玉柱、孟洛川、高
家糖球等老字号将共同参与，传递团圆祝福。10
月1日、2日、7日、8日下午，大鲍岛还将举行古风
巡游，以传统服饰礼仪营造浓厚节日氛围，让市
民游客在百年里院中沉浸式感受青岛老城的
独特魅力。

喜剧热度不断，青岛历史城区好戏连台
小长假期间，即兴喜剧、音乐演出等活动，为市民游客打造一场传统与现代交融的文化盛宴

作为青岛市庆祝2025年中国农民丰收节系
列活动之一，9月28日上午，2025第十二届青岛
王哥庄大馒头文化节在崂山区王哥庄街道拉开
帷幕。本届王哥庄大馒头文化节以“百年馒头
香 茶渔王哥庄”为主题，将持续至10月11日。

从一个只需几块钱的日常面点，到售价可
超千元的精致礼盒和特色花馍，近年来，王哥庄
大馒头在以多样形态登上消费者餐桌的同时，
也完成了从普通食品到高附加值产品的华丽蝶
变。2024年，王哥庄大馒头年产值已达约1.5亿
元，预计2025年将进一步提升至1.6亿元，成为带
动当地产业发展、促进富民增收的“金饽饽”。

从几块钱到上亿元
从单价几块钱到产值上亿元，数字背后，是

王哥庄大馒头产业规模与价值的双重提升。最
新数据显示，目前，王哥庄街道已集聚相关企业
及业户170余家，年产量达3000万斤，直接就业
人员近千人，带动相关产业就业人员5000余人。

位于何家村的何记久香园馒头店，从一个
家庭式小作坊起步，如今已发展成为年产馒头
约70万斤、带动当地30余人就业的规模化企业，
成为王哥庄大馒头产业向品牌化、集群化发展
的生动缩影。“坚持好面粉、山泉水、手工揉、铁
锅蒸、木柴烧，旺季时我们每天能使用七八十袋
面粉，30多名员工轮轴转，产品供不应求。”何记久
香园馒头店老板荆长艳表示，在自身发展的同
时，馒头店也成为周边居民“添补家用”的好去处，

“店里用工模式比较灵活，不少居民利用闲散时
间到店里做兼职，每个月即可增收3000元。”

不单单是带动就业、致富增收，围绕“一个
馒头”，王哥庄街道还做了很多事——

以节兴产。每年的王哥庄大馒头文化节
都是对街道大馒头产业发展的一次集中展示
和成果检验。节会期间，通过设置特色展销
区、开展非遗技艺体验等活动，不仅有效提升

了王哥庄大馒头的品牌知名度和市场影响力，
更直接拉动消费，为当地商户搭建起产销对接
的广阔平台。比如，9月28日下午，街道举办

“王哥庄大馒头产业推介会”，搭建产销对接平
台，邀约星级酒店、连锁餐饮、电商平台及婚庆
定制领域的采购方实地考察、洽谈签约，建立
稳定长期的供销关系，真正将节庆流量转化为
订单增量。

以赛促产。王哥庄街道已连续数年举办花
样馒头大赛，聚焦传统面艺与现代创新的融合，
既考验选手的技艺功底，更注重创意与场景的
适配性。9月27日，新一轮花样馒头大赛在王哥
庄大馒头产业园举行，14组参赛选手用指尖匠
心，将提前制作的花样馒头作品展现在大众面
前。其中，既有龙凤呈祥、百年好合、喜结良缘
等契合婚庆场景的经典样式，也有呼应国庆中
秋双节的节日主题，更有凸显地域特色的崂山

王哥庄专属设计。
以会链产。王哥庄大馒头文化节开幕式

上，王哥庄大馒头协会与青岛市农贸市场协
会、益海嘉里（青岛）食品工业有限公司、青岛
船歌伟业供应链科技有限公司、青岛酒店管理
职业技术学院等14家单位达成战略合作，涵盖
原料供应、销售渠道、人才培养等多个领域。
这种全方位的产业协作，也为大馒头的价值提
升提供了坚实支撑。值得一提的是，为护航产
业更好发展，开幕当天，崂山区行政审批服务
局还将政务服务下沉到王哥庄大馒头产业园
区，为现场参展的个体工商户提供政策辅导和
宣讲服务。

涵养“馒头+”生态
王哥庄大馒头产业的升级，不仅体现在产

值数字上，更体现在产业生态的构建上。如今

的王哥庄街道，正在精心涵养一个丰富多元的
“馒头+”产业生态。

本届王哥庄大馒头文化节以“馒头”为核心
IP，深度联动婚恋、茶、渔、宿、宴等业态，整合工
坊体验、茶园观光、赶海拾趣、民宿住宿等多重
元素，举办西山情王哥庄跑山赛，强化“王哥庄
生活方式”这一区域综合品牌形象，实现“一业
兴、多业旺”的融合发展格局。

以婚恋业态为例。当前，青岛市正全力推
动“甜蜜经济”发展。王哥庄街道依托山海资
源、旅游配套和婚旅业态，已成为发展“甜蜜经
济”的一处重要产业承载地，而大馒头更是胶东
地区的一款特色“喜礼”。“年轻人结婚越来越重
视中式婚礼的仪式感，我们公司从三四年前就
推出了喜馒头。在传统大馒头的基础上，增加
了喜字、锦鲤、百合、牡丹花等元素，色彩则采用
纯果蔬榨汁和面，健康又美观。”青岛福康瑞食
品有限公司负责人公语说。

“非遗+研学”的沉浸式文旅体验，让青少
年在游玩中学习，在实践中传承，正成为文旅产
业新的发展趋势。作为一项珍贵的非物质文化
遗产，有着500余年历史的“王哥庄大馒头”，通
过将传统面艺与现代教育深度融合，让青少年
在亲手揉捏、塑形中直观感受匠心传承，不仅激
活了非遗的生命力，也为王哥庄街道的文旅产
业增添了文化底蕴和互动趣味，进一步推动“馒
头+”生态向更广领域、更深层次拓展。本届王
哥庄大馒头文化节不仅为省级非遗项目王哥庄
大馒头制作技艺、区级代表性传承人及区级非
遗工坊授牌，还启动“非遗传承人计划”，面向青
少年和游客开设研学体验课程并颁发证书，推
动非遗文化传承。

以节庆为媒，王哥庄街道正将普通的馒头，
锻造成串联“农文旅体商”的黄金纽带，让这片
土地上的“丰收”故事愈发香甜醇厚。

（衣 涛 管 秸 李 翔）

预计年产值1.6亿元，“大馒头”变身“金饽饽”
王哥庄大馒头产业链已集聚相关企业及业户170余家，年产量达3000万斤，带动相关产业就业人员5000余人

□青岛日报/观海新闻记者
本报9月29日讯 23日至 25日，“文脉赓

续新篇·城韵赋能未来”十五个副省级城市党报
长春行活动举行。

活动中，采访团围绕产业文化、历史文化、
生态文化三大主题线路展开深度采访，在产业
文化的脉动中触摸城市发展的硬核实力，在历
史文化的传承中读懂城市的发展脉络，在生态
画卷的铺展中感受城市的绿色发展。

三天时间里，采访团用文字、图片、视频记
录长春的发展变化，在全国十五个副省级城市
的党报线上线下平台，让产业故事、历史故事、
生态故事广泛传播。通过十五个副省级城市主
流党媒的集中报道，长春“产业兴旺、文化繁荣、
生态宜居”的城市形象更加立体，“汽车城”“森
林城”“电影城”等品牌影响力进一步提升。

讲述长春产业故事历史故事生态故事

十五个副省级城市
党报长春行活动举行

□青岛日报/观海新闻记者 王 萌 王 珊
本报9月29日讯 记者从上合示范区管

委会获悉，2025上合示范区（青岛）如意湖半程
马拉松抽签结果29日公布，8000余名跑者将在
10 月 26 日齐聚上合示范区，一场融合上合特
色、城市风光与运动激情的跑步赛事即将活力
开跑。

本次赛事设 21.0975 公里半程马拉松和约
6 公里欢乐跑两个项目，吸引了来自全国各地
以及美国、韩国、希腊、英国、南非、新西兰、澳大
利亚等7个国家的跑者。

半程马拉松围绕如意湖打造“21公里环湖
生态赛道”，以如意湖自然禀赋为核心，途经生
态大道，串联上合大厦、上合广场等标志性地
点，致力于打造兼具生态价值与人文魅力的

“流动观景台”，让广大跑者能够在奔跑中“行
进式”体验上合示范区的生态之美。赛事起终
点设在青岛·上合之珠国际博览中心，该中心
是上合示范区标志性项目，集会议会展、观光
旅游、商品展销、文化交流、商事服务等功能于
一体。

作为上合示范区精心培育的体育赛事，本
届马拉松将上合组织国家特色深度融入赛事全
程。在赛道沿途将设置“上合文化长廊”，重点
展示上合组织国家手工艺品，补给站将配套提
供上合组织国家特色食品，让跑者在竞技过程
中体验多元饮食文化。

2025上合示范区（青岛）如意湖
半程马拉松抽签结果公布

8000 余 名 跑 者
将共赴“上合之约”

■ 销 售
人员向消费
者展示王哥
庄大馒头。
衣 涛 摄